

# Anteckningar KU-möte 10/24

Tid: 26 september 2024 kl 18.00-19.00

Plats: Teams

Närvarande: Eva Svensson, ordförande

Ingela Ternström, Caroline Rissve, Madeleine Hulander Jonasson, Lena Palmér

*Maria Olofsson, del av mötet*

## Höstens aktivitetsplan

Maria Olofsson är vår nya kontakt på kansliet beträffande utbildningar.

Eva och Madeleine kommer att vara på plats vid European Aquatics clinic i Portugal i november. Övriga KU deltar digitalt.

Planerade webinarier under hösten kan bli för många för såväl kansliet att hantera som tänkta deltagare. Viktigast är de nya reglerna.

Beslutades webinarie för de nya reglerna innan RM och för tekniska kontrollanter i slutet av januari.

Konstaterades att det är ett fåtal anmälda till chief recorder-kursen nu i september.

## Samtal med tillfrågade nya landslagsledare

Eva har haft mycket positiva samtal med den tänkta gruppen och möten kommer att hållas med delar av KU.

## Mästerskap 2025

Då tidigare planerat SM-datum i Göteborg inte fungerar pga av hotellsituationen föreslås istället den 30 maj-1 juni. Plats och datum för USM/JSM inte klart. Så snart styrelsen fattat beslut behöver berörda klubbar informeras.

## Nya reglerna

Madeleine kommer att se över hur de nya reglerna fungerar för våra svenska program. Ett förtydligande kommer att skrivas och skickas ut till föreningarna.

## NM 2025

Vi har tyvärr inte fått svar från Jönköping. Täby kommer att tillfrågas som ett alternativ.

## Nomineringar inför Simidrottsgalan

Diskuterades om möjliga nomineringar i olika kategorier.

Beslutades att nominera följande: Sandra Freund, årets konstsimmare och David Martinez, årets stjärnskott (alla simidrotter).

### **Övriga frågor**

Frågan om tävlingsledare till RM är inte löst. Flera namn diskuterades.

Grupp till landslagssamling på Bosön diskuterades.

Föreslaget datum är den 6-8 december och 20 st platser preliminärbokas

Eva och Madeleine, som deltar på plats vid EA-clinic i Portugal, fick några uppgifter att "spana på":

- Utbildare till tekniska kontrollanter
- Tekniska lösningar för poäng
- Potentiella kontakter för vår landslagsgrupp

### **Kommande KU-möten**

Nästa möte är den 24 oktober kl 18.00.

Rutindag för möten: sista torsdagen i månaden.